



Osavuosisikatsaus 1–3/2018

3.5.2018

Pohjois-Amerikan liiketoimintojen vahva liikevaihto paransi tammi-maaliskuun tulosta

- Liikevaihdon vahva kasvu Pohjois-Amerikassa, erityisesti yhdyskuntatekniikan ratkaisuisissa, paransi Uponor-konsernin tulosta. Euroopan liiketoimintojen kehitys oli tasaista hitaan kysynnän kasvun markkinoilla
- Tammi–maaliskuun 2018 liikevaihto 276,9 (2017: 265,1) milj. euroa, orgaaninen kasvu 4,5 %, kasvu ilman negatiivista valuuttakurssivaikutusta 10,7 %
- Liikevoitto 17,0 (14,6) milj. euroa, kasvua 16,1 %, kasvu kiinteillä valuuttakursseilla 24,9 %.
- Vertailukelpoinen liikevoitto 17,0 (15,0) milj. euroa, kasvua 13,0 %.
- Osakekohtainen tulos 0,11 (0,11) euroa
- Sijoitetun pääoman tuotto 9,9 % (9,9) % ja nettovelkaantumisaste 66,3 % (74,5 %)
- Liiketoiminnan rahavirta oli -25,0 (-23,0) milj. euroa
- Uponor pitää ennallaan 15.2.2018 antamansa ohjeistuksen: Uponorin orgaanisen liikevaihdon ja vertailukelpoisen liikevoiton ilman valuuttakurssien vaikutusta odotetaan paranevan vuodesta 2017

Toimitusjohtaja Jyri Luomakoski kommentoi kauden kehitystä:

- Vuoden 2018 ensimmäinen neljännes oli kokonaisuutena melko yllätyksetön. Verrattuna vuoden 2017 vastaavaan jaksoon, pääsiäinen ajoittui nyt ensimmäisen vuosineljänneksen loppuun vähentäen toimituspäiviä. Tämä vaikutti liikevaihtoomme, samoin kuin pitkittynyt talvi vaikeutti rakennustoimintaa monilla Uponorin tärkeillä markkinoilla.
- Talotekniikka – Eurooppa -segmentissä kasvun aikaansaaminen on edelleen haasteellista. Vaikka rakennusmarkkinat sinällään ovat hyvässä kunnossa, niiden kasvu ei yllä myönteisen ilmapiirin luomiin odotuksiin. Uponorin asennusvalmiisiin ratkaisuihin perustuvat hankkeet etenevät odotustemme mukaisesti ja auttavat asiakkaita aidosti parantamaan rakentamisen teknistä laatua ja lievittämään työvoimapulan vaikutuksia.
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikan vuosi alkoi suotuisana, ja segmentti on toipunut hyvin aiemmista toimitushäiriöistä, jotka johtuivat vuoden 2017 toisen neljänneksen tuotanto-ongelmasta. Myönteinen kehitys ei kuitenkaan näy raportoiduissa euromääräisissä luvuissa valuuttakurssimuunnosten vuoksi. Valuuttakurssivaihtelut eivät merkittävästi vaikuttaneet kilpailukykyymme Pohjois-Amerikassa, koska liiketoiminta on paikallista.
- Uponor Infran kokonaiskasvu oli ilahduttavan hyvää. Vuosina 2016–2017 segmentissä tehtiin tehostamistoimia osana Pohjoismaiden muutosohjelmaa. Kuluneen vuosineljänneksen kasvu tuli kuitenkin enimmäkseen Pohjoismaiden ulkopuolelta, ja siksi muutosohjelman tuomat hyödyt jäivät vähäisiksi.

Konsernin taloudelliset tunnusluvut

Konsernitulos M€(jatkuvat toiminnot)	1-3 2018	1-3 2017	2017	2016	2015	2014
Liikevaihto	276,9	265,1	1 170,4	1 099,4	1 050,8	1 023,9
Toiminnan kulut	250,5	241,5	1 038,4	991,0	942,7	926,4
Poistot ja arvonalentumiset	9,5	9,3	39,2	41,6	39,1	36,5
Liiketoiminnan muut tuotot	0,1	0,3	3,1	4,2	2,4	2,4
Liikevoitto	17,0	14,6	95,9	71,0	71,4	63,4
Vertailukelpoinen liikevoitto	17,0	15,0	97,2	90,7	75,8	67,7
Rahoitustuotot ja -kulut	-1,7	-2,8	-5,4	-10,0	-8,9	-7,4
Tulos ennen veroja	13,2	11,3	88,2	60,4	62,8	56,3
Tulos jatkuvista toiminnoista	9,2	7,4	65,4	41,5	37,1	36,3
Tilikauden tulos	9,2	7,4	65,4	41,9	36,9	36,0
Osakekohtainen tulos	0,11	0,11	0,83	0,58	0,51	0,50

Uponorin pitkän aikavälin taloudelliset tavoitteet

(julkaistu 12.2.2013)

Vuotuiset tavoitteet ja toteumat	Viimeiset 12 kk	2017	2016	2015	2014	2013
Orgaaninen liikevaihdon kasvu ylittää vuotuisen BKT:n kasvun ⁽¹⁾ kolmella prosenttiyksiköllä (2018E: 5,6 %)	5,8	6,5	2,0	5,2	2,0	-1,5
Vertailukelpoinen ⁽²⁾ liikevoittomarginaali yli 10 prosenttia	8,4	8,3	8,2	7,2	6,6	6,1
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) yli 20 prosenttia vuodessa	14,8 ⁽³⁾	16,3	14,1	15,5	14,2	12,5
Nettovelkaantuminen 30–70 (neljän viimeisen vuosineljänneksen keskiarvosta mitattuna)	56,4	58,4	56,7	40,4	45,8	57,9
Osingonjako yli 50 prosenttia nettotuloksesta	-	59,0	79,3	86,3	84,0	100,0

⁽¹⁾BKT:n kasvu perustuu kymmenen suurimman maan liikevaihdolla mitatun kasvun painotettuun keskiarvoon. ⁽²⁾Helmikuussa 2013 asetetuissa tavoitteissa viitattiin raportoituun liikevoittomarginaaliin.

⁽³⁾Neljän viimeisen vuosineljänneksen keskiarvo.)

Tietoja tästä osavuositiedotteesta

Osavuositiedote on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Suluissa olevat luvut ovat vuoden 2017 vastaavan jakson lukuja. Muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistusta pyöristetyistä luvuista.

Esitysaineisto ja webcast-esitys

Englanninkielinen webcast-esitys tulosjulkistustilaisuudesta järjestetään 3.5. klo 16.30. Sitä voi seurata verkkosivuilta osoitteessa sijoittajat.uponor.fi tai Uponorin Investor Relations -mobiilisovelluksesta. Tallenne on katsottavissa pian esityksen jälkeen verkkosivuilta tai Uponorin Investor Relations -mobiilisovelluksesta. Esitysaineisto on luettavissa osoitteessa sijoittajat.uponor.fi > IR-aineisto ja uutiset.

Seuraava osavuositiedote

Uponor Oyj julkaisee puolivuositiedotuksensa 25.7.2018. Hiljaisen jakson aikana 25.6.–25.7. yhtiö ei kommentoi markkinanäkymiä eikä liiketoimintaan tai tuloskehitykseen liittyviä seikkoja.

Markkinat

Maailmantalouden myötätuuli vauhditti edelleen rakentamista Uponorin tärkeimmillä markkinoilla ja kasvatti sekä kuluttaja- että yritysasiakaskysyntää. Vaikka rakennusinvestoinnit lisääntyivät useimmilla markkinoilla vuodentakaiseen tilanteeseen verrattuna, sekä eurooppalaiset että amerikkalaiset rakennuttajat ovat todenneet ammattitaitoisen työvoiman saannin yhä vaikeammaksi, mikä todennäköisesti hidasti kasvua. Lisäksi pitkittynyt talvi häiritsi rakentamista niin Euroopassa kuin Pohjois-Amerikassakin.

Uponorin suurimmilla Keski-Euroopan markkinoilla eli Saksassa rakennuslupien määrä on laskenut vuoden 2016 huippulukemista, mutta uusien kerrostalojen rakentaminen kasvoi edelleen viime vuodesta. Vaikka rakennusliikkeiden luottamus säilyi lähellä kaikkien aikojen ennätystasoa, tilauskannat kasvoivat ja uudisrakentamisen volyymitkin jatkoivat nousuaan, huomattavasti suuremmissa korjausrakentamisen segmentissä ei näkynyt piristymisen merkkejä. Alankomaissa rakennusaktiivisuus jatkui vakaana.

Etelä-Euroopan markkinoilla alkoi näkyä elpymistä, mutta kehitys jakautui epätasaisesti maiden välillä. Espanjassa ja Ranskassa edellisillä neljänneksillä havaittu rakentamisen ripeä kasvu jatkui, kun taas Italian ja Ison-Britannian markkinakehitystä vaimensi todennäköisesti taloudellinen ja poliittinen epävarmuus.

Pohjoismaissa rakentaminen pysyi hyvällä tasolla useimmissa segmenteissä. Rakentajien luottamus laski hieman viime kesän huippulukemista, mutta pysyi selvästi myönteisenä. Kaikkia Pohjoismaita vaivaava alan työvoimapula asettaa edelleen haasteita rakentajille ja todennäköisesti viivästyttää tai pitkittää hankkeiden valmistumista. Ruotsissa asuntorakentamisen kasvu on hidastunut, kun taas Suomessa pienten asuntojen kysyntä kaupunkikeskuksissa on luonut uusia hankkeita.

Pohjois-Amerikan rakennusmarkkinat säilyivät pääosin vireinä. Uponorin suurimmilla kansallisilla markkinoilla Yhdysvalloissa asuntorakentaminen kääntyi taas nousuun, kun taas liike- ja julkisen rakentamisen kasvu osoitti hiljenemisen merkkejä. Asuntorakentajien luottamus säilyi korkealla vaikka se laskikin hieman joulukuun lukemista, jolloin luottamus oli korkeimmillaan 18 vuoteen. Työvoimapula ja materiaalikustannusten nousu rajoittavat kasvun vauhtia ja ovat rakentajille merkittävä haaste. Kanadassa asuntorakentaminen osoitti hieman hiipumisen merkkejä.

Uponorin yhdyskuntateknisten ratkaisujen osalta ensimmäinen vuosineljännes on tyypillisesti muita hiljaisempi neljännes. Kylmähkön sään vuoksi investoinnit kunnallistekniikkaan pysyivät vaatimattomina mutta vakaina muissa Pohjoismaissa paitsi Ruotsissa, missä markkinat kasvoivat edelleen. Puolassa koettiin markkinoiden piristymistä EU-rahoitteisten hankkeiden käynnistymisen myötä. Kanadassa vuosina 2015–2016 koettu energiateollisuuteen liittyvän rakentamisen romahdus on ohitettu.

Liikevaihto

Uponorin liikevaihto kasvoi edellisvuodesta 4,5 prosenttia ja oli 276,9 (265,1) milj. euroa. Valuuttakurssivaikutukset huomioiden liikevaihto kasvoi 10,7 prosenttia. Valuuttakurssien merkittävä negatiivinen vaikutus liikevaihtoon, -16,5 milj. euroa, oli peräisin lähinnä Yhdysvaltain ja Kanadan dollarista sekä Ruotsin kruunusta.

Liikevaihdon kasvu paikallisessa valuutassa jatkui vahvana Talotekniikka – Pohjois-Amerikassa. Kasvun veturina oli hyvänä jatkunut kysyntä, jonka Uponor pystyi hyödyntämään kasvaneiden tuotantomääriensä ansiosta. Euromääräisesti suurimman kasvun kirjasi Uponor Infra, jonka myynti oli erittäin vahvaa paitsi Pohjois-Amerikassa, myös Ruotsissa, joka kulki eri suuntaan kuin suuri osa muusta Euroopasta, jossa liikevaihdon kehitys oli epätydyttävää. Talotekniikka – Euroopan liikevaihto kasvoi hieman, vaikka rakennushankkeet hidastuivatkin kylmän talven vuoksi erityisesti maaliskuussa ja suunnittelu- ja asennuskapasiteetin puute aiheutti edelleen pullonkauloja suuressa osassa Eurooppaa.

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin (tammi–maaliskuu):

M€	1–3/ 2018	1–3/ 2017	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	125,2	124,3	0,8 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	77,6	78,2	-0,7 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	95,7	83,5	14,6 %)
Uponor Infra	75,3	63,1	19,3 %
Eliminoinnit	-1,2	-0,5	
Yhteensä	276,9	265,1	4,5 %

Tulos ja kannattavuus

Konsernin bruttokate vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 93,2 (91,4) milj. euroa, eli 1,8 milj. euroa enemmän kuin edellisvuonna. Bruttokatemarginaali oli 33,7 prosenttia (34,5 %). Vertailukelpoinen bruttokate, jossa ei ole mukana vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (IAC), oli 93,2 (91,6) milj. euroa. Vertailukelpoinen bruttokatemarginaali laski hieman ja oli 33,7 (34,6) prosenttia. Uponor Infran myönteisestä kehityksestä huolimatta marginaalia heikensi pääasiassa Talotekniikka – Pohjois-Amerikan bruttokatemarginaalin lasku, joka johtui pääosin toimitusketjun kustannusten kohoamisesta sekä toisen tuotantoyksikön käynnistyskustannuksista.

Konsernin liikevoitto oli vuoden 2018 ensimmäisellä neljänneksellä 17,0 (14,6) milj. euroa, joka kasvoi vertailukaudesta 16,1 prosenttia. Kannattavuutta kuvaava liikevoittomarginaali oli 6,1 (5,5) prosenttia. Vertailukelpoinen liikevoitto nousi 13,0 prosenttia ja oli 17,0 (15,0) milj. euroa, jolloin vertailukelpoinen liikevoittomarginaali oli 6,1 % (5,7 %). Liikevoittoa lisäsi eniten Uponor Infran ja Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihdon kasvu. Liikevoittoa puolestaan laskivat tulevan kilpailukyvyyn varmistamiseksi toteutetut toimenpiteet, kuten tuotantolaajennukset Yhdysvalloissa ja mittavat tutkimus-, tuotekehitys- ja teknologiainvestoinnit. Alkuvuonna 2018 ei ollut muutosohjelmiin liittyviä, vertailukelpoisuuteen vaikuttavia IAC-eriä, koska ohjelmat saatiin päätökseen jo vuonna 2017. Vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä Talotekniikka – Euroopassa kirjattiin yhteensä 0,4 milj. euroa vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä.

Talotekniikka – Euroopan liikevoittoa rasitti meneillään oleva laajentuminen Aasian markkinoille, joka raportoidaan tämän segmentin alla, sekä osittain sääoloista johtunut liikevaihdon vaisu kehitys joillakin segmentin suurimmilla markkinoilla Euroopassa. Nämä tekijät nakersivat vuonna 2017 päätökseen saadun muutosohjelman tuomia säästöjä. Talotekniikka – Pohjois-Amerikan tulosta rasittivat tuotannon laajennuskulut, kohonneet rahtikulut ja raaka-ainehintojen nousu. Uponor Infran vahvaa tuloskasvua pönkitti Pohjois-Amerikan myynnin voimakas kasvu, kun taas Euroopassa kehitys säilyi epätydyttävänä.

Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin (tammi–maaliskuu):

M€	1–3/ 2018	1–3/ 2017	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	6,0	6,3	-4,2 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	10,2	10,6	-4,5 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	12,5	11,4	10,2 %)
Uponor Infra	3,3	-1,9	271,7 %
Muut	-1,0	-0,9	
Eliminoinnit	-1,5	0,5	
Yhteensä	17,0	14,6	16,1 %

Vertailukelpoinen liikevoitto segmentteittäin (tammi–maaliskuu):

M€	1–3/ 2018	1–3/ 2017	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	6,0	6,7	-10,3 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	10,2	10,6	-4,5 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	12,5	11,4	10,2 %)
Uponor Infra	3,3	-1,9	269,5 %
Muut	-1,0	-0,9	
Eliminoinnit	-1,5	0,5	
Yhteensä	17,0	15,0	13,0 %

Rahoituskulut supistuivat 1,1 milj. euroa vertailukaudesta ja olivat 1,7 (2,8) milj. euroa.

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta oli -2,1 milj. euroa. Osuus sisältää Phyn-yhteisyrityksen, jossa Uponor nosti omistusosuutensa 37,5 prosentista 50,0 prosenttiin helmikuussa 2018. Phyn esitteli ensimmäiset tuotteensa Yhdysvaltain markkinoilla tammikuussa 2018, ja niiden myynti alkaa toisella vuosineljänneksellä.

Tammi–maaliskuun tulos ennen veroja oli 13,2 (11,3) milj. euroa. Verojen vaikutus tulokseen oli 4,0 milj. euroa, kun se vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä oli 3,9 milj. euroa. Arvioitu veroaste vuodelle 2018 on 29,9 prosenttia. Vuoden 2017 efektiivinen veroaste oli 25,8 prosenttia, johon sisältyi korkeimman hallinto-oikeuden Uponorille suotuisan verotuspäätöksen kertaluonteinen vaikutus sekä Yhdysvaltain verouudistuksen vaikutus.

Vuoden 2018 ensimmäisen neljänneksen voitto oli 9,2 (7,4) milj. euroa.

Investoinnit ja rahoitus

Tammi–maaliskuun bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat yhteensä 9,9 (7,8) milj. euroa. Poistojen määrä oli 9,5 (9,3) milj. euroa. Katsauskauden investoinnit liittyivät lähinnä kysynnän kasvusta johtuneeseen tuotantokapasiteetin lisäämiseen Yhdysvalloissa sekä myös Euroopassa, missä lisättiin saumattomien alumiinikomposiittiputkien ja asennusvalmiiden ratkaisujen valmistuskapasiteettia. Lisäksi investointeja suunnattiin uusien tuotteiden ja teknologioiden kehittämiseen. Helmikuussa 2018 Uponor teki Phyn-yhteisyritykseen 10 milj. dollarin (8,1 milj. euron) lisäinvestoinnin, minkä ansiosta Uponorin investoinnin kokonaismäärä Phynissä nousi 25 miljoonaan dollariin. Uponorilla on nyt 50,0 prosentin omistusosuus älykkäitä vedenmittausjärjestelmiä valmistavasta Phynistä; toisen puolikkaan omistaa Belkin International, Inc.

Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli -25,0 (-23,0) milj. euroa. Muutos johtui pääosin varastojen kasvattamisesta, tarkoituksena vähentää jälkitoimitusten määrää erityisesti Talotekniikka – Pohjois-Amerikassa. Rahoituksen rahavirta ja siten koko ensimmäisen neljänneksen rahavirta sisälsi ensimmäisen osingonmaksuerän, joka oli 0,24 euroa osakkeelta eli yhteensä 17,6 milj. euroa. Toinen erä, 0,25 euroa osakkeelta, maksetaan kolmannella vuosineljänneksellä. Koko vuoden osinko on yhteensä 35,8 (33,6) milj. euroa.

Uponor on onnistunut pitämään maksuvalmiutensa hyvänä. Yhtiö jatkaa varovaista linjaansa luottoriskien suhteen esimerkiksi seuraamalla aktiivisesti myyntisaamisiaan, joista suurin osa on turvattu luottovakuutuksin. Koska raaka-ainemarkkinat ovat heilahdelleet viime vuosina, Uponor panostaa edelleen voimakkaasti liiketoiminnan jatkuvuuden hallintaan koko konsernin tasolla ja erityisesti toimitusketjuun liittyvään riskienhallintaan varmistaakseen tärkeiden raaka-aineiden saatavuuden.

Uponorin tärkein pitkäaikaisen rahoituksen lähde 31.3.2018 oli vuonna 2017 allekirjoitettu 100 milj. euron suuruinen kahdenvälinen viiden vuoden laina, joka erääntyy kokonaisuudessaan heinäkuussa 2022. Kyseinen uusi laina korvasi kesäkuussa 2018 erääntyvän 80 milj. euron joukkovelkakirjalainan. Vanha laina on kirjattu lyhytaikaisiin velkoihin.

Edellä mainittujen lisäksi Uponorilla oli voimassa kaksi pitkäaikaista, kahdenvälistä lainaa, joista toinen oli 50 milj. euroa ja toinen 20 milj. euroa. Molemmat erääntyvät kesällä 2021. Lisäksi voimassa oli yhteensä neljä kahdenvälistä luottolimiittia yhteensä 200 miljoonan euron arvosta. Nämä varalla olevat rahoitusluotot erääntyvät 2019–2021. Katsauskauden aikana niistä ei ollut nostettuna yhtään.

Lyhytaikaisen rahoituksen tarpeeseen vastaa kotimainen 150 milj. euron yritystodistusohjelma, josta ei katsauskauden lopussa ollut käytössä yhtään. Uponorin tärkeimpien pankkilaitosten myöntämien ns. cash poolien yhteydessä olevien rahoituslimiittien yhteissumma oli 34,8 milj. euroa. Tästä ei kauden lopussa ollut käytössä yhtään. Rahavarat olivat kauden lopussa yhteensä 46,9 (18,0) milj. euroa.

Konsernin vakavaraisuus on pysynyt hyvällä 37,6 (37,2) prosentin tasolla. Korolliset nettovelat olivat 211,9 (224,0) milj. euroa. Nettovelkaantuminen eli gearing laski 66,3 (74,5) prosenttiin, jolloin rullaava neljän neljänneksen velkaantumisaste oli 56,4 (59,6) prosenttia.

Katsauskauden tapahtumia

Vuosi 2018 on Uponorin 100-vuotisjuhlavuosi, joka näkyy kaikissa Uponorin merkittävimmissä tapahtumissa koko vuoden ajan.

Tammikuussa 2018 Uponorin Talotekniikka – Pohjois-Amerikka -segmenttiin kuuluva tytäryhtiö Uponor, Inc. sai päätökseen 16,3 milj. euron (17,4 milj. dollarin) arvoisen tehdaslaajennuksen Apple Valleyssä Minnesotan osavaltiossa. Kyseessä on kymmenes laajennus paikkakunnalla sitten toiminnan käynnistymisen vuonna 1990. Investointi lisää PEX-putkivalmistukseen liittyvää rakennuspinta-alaa 5 440 neliömetrillä. Myös 20.7.2017 julkistettu laajentuminen ja toisen tehtaan avaaminen Hutchinsonissa Minnesotan osavaltiossa etenee suunnitelmien mukaisesti. Tuotannon siellä on määrä alkaa kesällä 2018.

Niin ikään tammikuussa Uponorin ja Belkinin yhteisyritys Phyn esitteli ensimmäisen tuotteen, älykkään Phyn Plus -vedenmittaus- ja sulkemisjärjestelmän. Tuote esiteltiin International Builders' Show'ssa Floridassa sekä Consumer Electronics Show'ssa Las Vegasissa, missä tuote sai kaksi palkintoa. Samalla Uponor ilmoitti perustavansa erikoiskoulutettujen asentajien ja asiantuntijoiden Uponor Pro Squad -verkoston, joka vastaa Phyn Plus -tuotteen markkinoinnista ja asennuksista Pohjois-Amerikassa. Phyn Plus tulee myyntiin Yhdysvalloissa keväällä 2018. Tavoitteena on tuoda tuote Euroopan markkinoille vuonna 2019.

Helmikuussa Uponor teki Phyniin 10 milj. dollarin lisäajoituksen, mikä nosti investoinnin kokonaismäärän 25 milj. dollariin. Tällä rahoitusosuudella Uponor sai Phynistä 50 prosentin omistusosuuden. Toisen puolikkaan omistaa Belkin.

Varsinainen yhtiökokous

Uponorin varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 13.3.2018. Yhtiökokous vahvisti emoyhtiön ja konsernin vuoden 2017 tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous päätti vuoden 2017 osingoksi 0,49 euroa osakkeelta. Osinko pysyi samana tai nousi nyt seitsemättä vuotta peräkkäin. Tänä vuonna osinko maksetaan kahdessa erässä. Ensimmäinen erä, 0,24 euroa osakkeelta, maksettiin 22.3.2018. Toinen erä, 0,25 euroa osakkeelta, maksetaan syyskuussa 2018.

Yhtiön hallitukseen valittiin uudelleen Pia Aaltonen-Forsell, Markus Lengauer, Eva Nygren ja Annika Paasikivi. Uusina jäseninä hallitukseen valittiin Ruotsin kansalainen Johan Falk ja Suomen kansalainen Casimir Lindholm, koska Jorma Eloranta ja Jari Rosendal eivät olleet käytettävissä uudelleen valintaa varten. Yhtiökokous valitsi hallituksen puheenjohtajaksi Annika Paasikiven.

Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin nyt yhdeksännen kerran peräkkäin tilintarkastusyhteisö Deloitte Oy. Päävastaulliseksi tilintarkastajaksi nimitettiin kolmannelle kaudelleen KHT Jukka Vattulainen.

Hallitus valtuutettiin päättämään enintään 3,5 miljoonan oman osakkeen hankkimisesta omaan vapaaseen pääomaan kuuluvilla varoilla. Määrä vastaa noin 4,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta.

Lisäksi hallitus valtuutettiin päättämään enintään 7,2 miljoonan uuden osakkeen antamisesta tai omien osakkeiden luovuttamisesta. Osakkeiden kokonaismäärä vastaa noin 9,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Hallitus valtuutettiin päättämään kaikista osakeannin ehdoista. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka.

Yhtiökokous hyväksyi nimitystoimikunnan ehdotuksen korottaa hallituksen vuosipalkkioita seuraavasti: puheenjohtaja 90 000 (88 000) euroa, varapuheenjohtaja 51 000 (49 000) euroa, tarkastusvaliokunnan puheenjohtaja 51 000 (49 000) euroa ja jäsenet 46 000 (44 000) euroa. Palkkioista noin 40 prosenttia maksetaan markkinoilta hankittavina Uponor Oyj:n osakkeina ja loput rahana. Lisäksi hallituksen jäsenille maksetaan kokouspalkkio hallituksen ja valiokuntien kokouksista.

Tarkemmat tiedot yhtiökokouksesta ovat saatavilla yhtiön verkkosivuilla osoitteesta www.sijoittajat.uponor.fi/hallinto/yhtiokokous/yhtiokokous-2018.

Henkilöstö ja hallinto

Yhtiön palveluksessa oli tammi–maaliskuun 2018 aikana täysipäiväiseksi muutettuna keskimäärin 4 076 (3 843) työntekijää. Henkilöstömäärä oli 233 henkilöä suurempi kuin vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä. Katsauskauden lopussa konsernin palveluksessa oli 4 189 (3 866) työntekijää, eli 323 työntekijää enemmän kuin vertailukauden lopussa. Kasvu tuli pääasiassa Talotekniikka – Pohjois-Amerikasta, mutta myös muut segmentit kasvoivat.

Varsinaisen yhtiökokouksen jälkeisessä hallituksen järjestäytymiskokouksessa hallituksen varapuheenjohtajaksi valittiin Markus Lengauer. Hallitus päätti perustaa uudelleen entiset valiokunnat eli tarkastusvaliokunnan sekä henkilöstö- ja palkitsemisvaliokunnan. Tarkastusvaliokunnan jäseniksi valittiin Pia Aaltonen-Forsell (puheenjohtaja), Markus Lengauer ja Annika Paasikivi. Henkilöstö- ja palkitsemisvaliokunnan jäsenet ovat Annika Paasikivi (puheenjohtaja) ja Casimir Lindholm. Uponor ei noudata henkilöstö- ja palkitsemisvaliokunnan suhteen Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodia 2015, joka suosittaa, että valiokunnassa on vähintään kolme jäsentä. Lisätietoa on saatavilla yhtiön sijoittajasivuilta osoitteessa www.sijoittajat.uponor.fi.

Uponorin selvitys vuoden 2017 hallinto- ja ohjausjärjestelmästä sekä palkka- ja palkkioselvitys vuodelta 2017 julkaistiin 15.2.2018, ja ne ovat nähtävillä yhtiön sijoittajasivuilla osoitteessa www.sijoittajat.uponor.fi.

Osakepääoma ja osakkeet

Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. Nämä eivät muuttuneet katsauskauden aikana.

Uponorin osakevaihto Nasdaq Helsinki -arvopaperipörssissä oli katsauskaudella 10,1 (5,2) milj. kappaletta, yhteensä 152,4 (86,1) milj. euroa. Osakekannan markkina-arvo oli kauden päättyessä 1,0 (1,2) miljardia euroa ja osakkeenomistajien määrä 19 603 (16 957).

15.2.2018 Uponor Oyj:n hallitus päätti yhtiökokouksen 20.3.2017 antamaan valtuutukseen perustuen toteuttaa suunnatun annin yhtiön johdolle osana yhtiön osakesidonnaista kannustinohjelmaa vuosille 2015–2017. Hallituksen päätöksellä luovutettiin korvauksetta yhteensä 14 365 yhtiön hallussa olevaa osaketta. Ohjelman yhteydessä ei annettu uusia osakkeita eikä sillä siten ollut laimentavaa vaikutusta. Ennen tätä suunnattua antia Uponorilla oli hallussaan yhteensä 59 121 omaa osaketta, joista nyt jäi jäljelle 44 756 osaketta.

2.1.2018 Uponor Oyj siirtyi Nasdaq Helsingin keskisuurista yhtiöistä (Mid Cap) suuryhtiöt (Large Cap) -luokkaan.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Talotekniikka – Pohjois-Amerikka järjesti Uponor Convention 2018 -tapahtuman Las Vegasissa 4.–5. huhtikuuta. Tämä ammattilaistapahtuma on suunnattu PEX-putkijärjestelmien, lattialämmitys- ja viilennysjärjestelmien, vedenjakelujärjestelmien ja eristettyjen putkijärjestelmien asentajille ja suunnittelijoille. Tapahtumaan osallistui lähes 1 200 ammattilaista. Sen yhteydessä järjestettiin myös ensimmäinen virallinen älykkääseen Phyn Plus -vedenmittaus- ja sulkujärjestelmään liittyvä koulutus. Koulutuksen suoritti sata LVI-asentajaa, jotka pätevätyivät näin Uponor Pro Squad -verkoston jäseniksi.

13.4.2018 Uponor ilmoitti muutoksesta yhtiön johtoryhmässä, kun teknologiasta ja kehityksestä vastaava johtaja Fernando Roses jätti yhtiön.

Lähiajan näkymät

Vuoden 2017 jälkipuoliskon kehitystä heijastaen vuoden 2018 ensimmäisellä neljänneksellä rakentaminen ja alan kysyntä pysyivät kokonaisuutena tarkastellen vakaina Uponorin tärkeimmillä markkinoilla. Jos talouden kehitys jatkuu vakaana ja häiriöittä, rakennusalan kehityksen odotetaan lähitulevaisuudessa säilyvän samankaltaisena. Tätä olettamusta tukevat useat tekijät, kuten paraneva työllisyys, kaupungistuminen ja väestökehitys, uusien teknologioiden käyttöönotto sekä pyrkimys entistä kestävämpiin elinympäristöihin. Merkittävimmät tätä skenaariota uhkaavat riskit ovat poliittisten jännitteiden lisääntyminen maailmalla sekä rahamarkkinoihin liittyvät epävarmuudet.

Uponorin liiketoimintasegmentit toimivat tehokkaasti, ja niillä on kilpailukykyinen toimitusketju ja tuotantoverkosto. Myynti- ja markkinointitoiminnot on uudelleen organisoitu, ja nyt yhtiö pystyy vastaamaan paremmin asiakassegmenttien tarpeisiin ja Uponorin strategiaan tavoitteisiin. Pohjois-Amerikassa kapasiteettia lisätään kasvavaan kysyntään vastaamiseksi, minkä odotetaan vähentävän aiempia pullonkauloja. Tuotetarjonnan osalta Uponor jatkaa panostuksiaan ollakseen rakennusalan digitalisaation etulinjassa ja on jo tuonut markkinoille uusia ainutlaatuisia sovelluksia, kuten älykästä vesiteknologiaa.

Olettaen, että talouden kehitys ja poliittinen tilanne Uponorin päämarkkina-alueilla jatkuu häiriintymättä, Uponor toistaa aiemman ohjeistuksensa vuodelle 2018:

Uponorin orgaanisen liikevaihdon ja vertailukelpoisen liikevoiton ilman valuuttakurssien vaikutusta odotetaan paranevan vuodesta 2017.

Konsernin investointien, lukuun ottamatta investointeja osakkeisiin, odotetaan pysyvän likimain samalla tasolla kuin vuonna 2017, lähinnä Pohjois-Amerikan tuotantokapasiteetin laajennushankkeen ansiosta.

Uponorin taloudellinen tulos on alttiina erilaisille strategisille, operatiivisille, taloudellisille, oikeudellisille, poliittiselle ja vahinkoriskeille. Näiden tarkempi riskianalyysi löytyy vuoden 2017 vuosikertomuksen kohdasta ”Liiketoimintaan kohdistuvat riskit”.

Uponor Oyj
Hallitus

Lisätietoja:

Jyri Luomakoski, toimitusjohtaja, puh. 020 129 2824

Maija Strandberg, talousjohtaja, puh. 020 129 2830

Tarmo Anttila
viestintäjohtaja, puh. 020 129 2852

Jakelu:

Nasdaq Helsinki

Tiedotusvälineet

www.uponor.fi

www.sijoittajat.uponor.fi

Uponor lyhyesti

Vuosi 2018 on Uponorin 100-vuotisjuhlavuosi. Menestyksemme perustuu vahvoihin kumppanuuksiin asiakkaidemme ja sidosryhmiemme kanssa ennen, tänään ja huomenna.

Uponor on johtava kansainvälinen yhtiö, joka tarjoaa tuotteita ja ratkaisuja turvalliseen veden jakeluun, energiatehokkaaseen lämmitykseen ja viilennykseen sekä luotettavaan yhdyskuntatekniikkaan. Yhtiö palvelee asuntorakentamisen, teollisuus-, liike- ja julkisen rakentamisen sekä kunnallistekniikan ja ympäristörakentamisen segmenttejä. Uponorin palveluksessa on noin 4 000 henkeä 30 maassa, etupäässä Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa. Vuonna 2017 Uponorin liikevaihto oli lähes 1,2 miljardia euroa. Uponor Oyj on listattu Nasdaq Helsingissä. www.uponor.fi

Taulukko-osa

Osavuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2017 vastaavan jakson lukuja. Osavuositarkastuksen muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistusta pyöristetyistä luvuista.

Uponor julkistaa vertailukelpoisen liikevoiton ja vertailukelpoisen bruttokatteen, joiden tarkoituksena on tarjota käyttökelpoista ja vertailukelpoista tietoa yhtiön liiketoiminnan operatiivisesta kehityksestä. Vertailukelpoinen liikevoitto ja bruttokate eivät sisällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (IAC). Tällaisia eriä ovat normaaliin liiketoimintaan kuulumattomat poikkeukset, kuten esimerkiksi myyntivoitot ja -tappiot, lisäkustannukset, jotka aiheutuvat toimipisteiden sulkemisesta tai muusta rakennemuutoksesta, ylimääräiset alaskirjaukset tai niiden peruutukset, kustannukset, jotka aiheutuvat onnettomuuksista tai tuhoista, ympäristöasioista, oikeudenkäynneistä tai sääntelyn muutoksista.

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

M€	1-3/2018	1-3/2017	1-12/2017
Liikevaihto	276,9	265,1	1 170,4
Hankinnan ja valmistuksen kulut	183,7	173,7	776,3
Bruttokate	93,2	91,4	394,1
Muut liiketoiminnan tuotot	0,1	0,3	3,1
Varastointimenot	8,2	8,7	33,2
Myyntiin ja markkinoinnin kulut	47,8	49,4	190,3
Hallinnon kulut	14,9	13,3	53,4
Liiketoiminnan muut kulut	5,4	5,7	24,4
Liikevoitto	17,0	14,6	95,9
Rahoituskulut, netto	1,7	2,8	5,4
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta	-2,1	-0,5	-2,3
Tulos ennen veroja	13,2	11,3	88,2
Tuloverot	4,0	3,9	22,8
Kauden tulos	9,2	7,4	65,4
Laaja tuloslaskelma			
Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi			
Etuuspohjaisten eläkkeiden uudelleenarvostus, verojen jälkeen	-	-	-0,4
Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi			
Muuntoerot	-4,4	-0,1	-13,2
Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen	0,5	-0,1	1,2
Nettoinvestoinnin suojaus	0,3	0,2	1,7
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen	-3,6	0,0	-10,7
Kauden laaja tulos	5,6	7,4	54,7
Kauden tuloksen jakautuminen			
- Emoyrityksen omistajille	8,4	8,3	60,5
- Määräysvallattomille omistajille	0,8	-0,9	4,9
Kauden laajan tuloksen jakautuminen			
- Emoyrityksen omistajille	5,5	8,1	50,1
- Määräysvallattomille omistajille	0,1	-0,7	4,6
Osakekohtainen tulos, €	0,11	0,11	0,83
Laimennettu osakekohtainen tulos, €	0,11	0,11	0,83

LYHENNETTY KONSERNITASE

M€	31.3.2018	31.3.2017	31.12.2017
Varat			
Pitkäaikaiset varat			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	248,3	239,3	252,2
Aineettomat hyödykkeet	114,7	118,5	116,0
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä	15,2	12,6	9,5
Muut arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset	10,5	21,1	10,7
Laskennalliset verosaamiset	10,2	11,7	10,4
Pitkäaikaiset varat yhteensä	398,9	403,2	398,8
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	151,3	152,4	132,7
Myyntisaamiset	209,8	211,9	171,8
Muut saamiset	48,6	27,4	55,5
Rahavarat	46,9	18,0	107,0
Lyhytaikaiset varat yhteensä	456,6	409,7	467,0
Varat yhteensä	855,5	812,9	865,8
Oma pääoma ja velat			
Oma pääoma			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	251,1	237,8	280,2
Määräysvallattomien omistajien osuus	68,3	62,9	68,2
Oma pääoma yhteensä	319,4	300,7	348,4
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	174,7	157,7	176,6
Laskennalliset verovelat	7,6	11,4	7,9
Varaukset	7,1	8,9	7,1
Eläkevelvoitteet ja muut velat	23,6	25,5	24,4
Pitkäaikaiset velat yhteensä	213,0	203,5	216,0
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	84,0	84,3	81,9
Varaukset	20,2	18,3	21,8
Ostovelat	91,2	87,3	77,0
Muut velat	127,7	118,8	120,7
Lyhytaikaiset velat yhteensä	323,1	308,7	301,4
Oma pääoma ja velat yhteensä	855,5	812,9	865,8

LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

M€	1-3/2018	1-3/2017	1-12/2017
Liiketoiminnan rahavirta			
Tulorahoitus	30,5	22,5	141,8
Käyttöpääoman muutos	-46,4	-40,6	-7,2
Maksetut verot	-8,7	-4,6	-29,5
Maksetut korot	-0,4	-0,5	-3,8
Saadut korot	0,0	0,2	0,2
Liiketoiminnan rahavirta	-25,0	-23,0	101,5
Investointien rahavirta			
Yhteisyritysten hankinta	-8,1	-	-
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-9,9	-7,8	-63,4
Käyttöomaisuuden myyntituotot	0,4	0,0	3,7
Saadut osingot	0,0	0,0	0,2
Lainasaamisten takaisinmaksut	0,0	0,0	0,0
Investointien rahavirta	-17,6	-7,8	-59,5
Rahoituksen rahavirta			
Lainojen nostot	0,1	49,9	159,5
Lainojen takaisinmaksut	0,0	-0,5	-59,6
Lyhytaikaisten lainojen muutokset	0,4	17,0	-16,2
Osingonjako	-17,6	-33,6	-33,6
Rahoitusleasingmaksut	-0,2	-0,3	-1,1
Rahoituksen rahavirta	-17,3	32,5	49,0
Rahavarojen muuntoerot	-0,2	0,0	-0,3
Rahavarojen muutos	-60,1	1,7	90,7
Rahavarat 1. tammikuuta	107,0	16,3	16,3
Rahavarat kauden lopussa	46,9	18,0	107,0
Muutos taseen mukaan	-60,1	1,7	90,7

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

M€	A	B	C	D*	E	F	G	H	I
Oma pääoma 1.1.2018	146,4	50,2	1,6	-10,4	-0,4	92,8	280,2	68,2	348,4
Muutetun IFRS 2:n vaikutus						1,0	1,0		1,0
Oikaistu oma pääoma 1.1.2018	146,4	50,2	1,6	-10,4	-0,4	93,8	281,2	68,2	349,4
Tilikauden laaja tulos			0,5	-3,4		8,4	5,5	0,1	5,6
Osingot (0,49 euroa/osake)						-35,8	-35,8		-35,8
Osakepalkkio-ohjelmat					0,1	0,1	0,2		0,2
Oma pääoma 31.3.2018	146,4	50,2	2,1	-13,8	-0,3	66,5	251,1	68,3	319,4
Oma pääoma 1.1.2017	146,4	50,2	0,4	0,9	-0,5	65,9	263,3	63,6	326,9
Tilikauden laaja tulos			-0,1	-0,1		8,3	8,1	-0,7	7,4
Maksetut osingot (0,46 euroa/osake)						-33,6	-33,6		-33,6
Osakepalkkio-ohjelmat					0,1	-0,1	0,0		0,0
Oma pääoma 31.3.2017	146,4	50,2	0,3	0,8	-0,4	40,5	237,8	62,9	300,7

*) Sisältää -13,2 (-15,0) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.

- A – Osakepääoma
- B – Ylikurssirahasto
- C – Muut rahastot
- D* – Kertyneet muuntoerot
- E – Omat osakkeet
- F – Edellisten tilikausien voitto
- G – Emoyhtiön omistajien osuus
- H – Määräysvallattomien osuus
- I – Oma pääoma

OSAVUOSIKATSUKSEN LIITETIEDOT

LAADINTAPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia noudattaen. Noudatettavat laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2017 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa. Lukuun ottamatta 1.1.2018 voimaantulleita uusia ja muutettuja standardeja. Konserni ei ole ottanut käyttöön muita standardeja, tulkintoja tai muutoksia, jotka on julkaistu mutta jotka eivät ole vielä voimassa.

Uudet ja muutetut IFRS-standardit

IFRS 2 -muutos Osakeperusteisten maksujen luokittelu ja arvostaminen

Konserni on soveltanut IFRS 2:en muutoksia 1.1.2018 alkaen. Muutokset koskevat osakeperusteisia järjestelyjä, joissa on nettosuoritusominaisuus, eli mikäli verolaki tai sääntely edellyttää yhtiötä pidättämään tietyn määrän oman pääoman ehtoisia instrumentteja, rahalliselta arvoltaan työntekijöiden verovelvoitetta vastaavan määrän työntekijän verovelan kuittaamiseksi ja myöhemmin maksamiseksi veroviranomaiselle. Tällainen järjestely on luokiteltava kokonaisuudessaan omana pääomana maksettavaksi liiketoimeksi edellyttäen, että osakeperusteinen maksu olisi luokiteltu omana pääomana maksettavaksi liiketoimeksi ilman sen sisältämää nettosuoritusominaisuutta.

IFRS 9 Rahoitusinstrumentit

Konserni on soveltanut IFRS 9 –standardia 1.1.2018 alkaen. IFRS 9 –standardin pääasiallinen vaikutus koskee rahoitusvarojen arvonalentumista sekä rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelua ja arvostamista. IFRS 9 –standardin käyttöönotolla ei ollut merkittävää vaikutusta yhtiön rahoitusvarojen ja -velkojen arvostamiseen taseessa. IFRS9 –standardia ei ole sovellettu takautuvasti.

IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista

IFRS 15 sisältää yhden kattavan tuloutusmallin asiakassopimusten perusteella saatavien myyntituottojen kirjaamiseen. IFRS 15 korvaa nykyiset IAS 18 Tuotot ja IAS 11 Pitkäaikaishankkeet – standardit ja niihin liittyvät tulkinnat. IFRS 15-standardin pääperiaatteena on, että myyntituotot kirjataan siten, että ne kuvaavat luvattujen tavaroiden tai palveluiden luovuttamista asiakkaalle sellaiseen rahamäärään, joka kuvastaa vastiketta, johon yhteisö odottaa olevansa oikeutettu kyseisiä tavaroita tai palveluita vastaan. IFRS 15:n mukaan yhteisö kirjaa myyntituoton silloin, kun (tai sitä mukaa kuin) suoritevelvoite täytetään, toisin sanoen, kun asiakas saa määräysvallan suoritevelvoitteen perusteena olevaan tavarahan tai palveluun. IFRS 15:n pääperiaatteita sovelletaan noudattamalla seuraavaa viisivaiheista mallia:

1. Asiakassopimuksen tai -sopimusten tunnistaminen
2. Sopimuksen suoritevelvoitteiden yksilöiminen
3. Transaktiohinnan määrittäminen
4. Transaktiohinnan kohdistaminen sopimuksen suoritevelvoitteille
5. Myyntituoton kirjaaminen

Standardi vaatii yhteisöä käyttämään harkintaa ottaen huomioon kaikki merkitykselliset tosiseikat ja olosuhteet soveltaessaan jokaista mallin vaihetta asiakassopimuksiinsa. Lisäksi standardi määrittelee laskentamallin sopimuksen saamisesta aiheutuville lisämenoille ja sopimuksen täyttämistä suoraan aiheutuville menoille.

Konserni otti IFRS 15 -standardin käyttöön soveltamalla täysin takautuvaa mallia. Vertailutietoihin vaikuttavia muutoksia ei ole, joten näin ollen oikaisuja ei ole tehty konsernin tilinpäätökseen.

Konserni tarjoaa tuotteita ja ratkaisuja turvalliseen veden jakeluun, energiatehokkaaseen lämmitykseen ja viilennykseen sekä luotettavaan yhdyskuntatekniikkaan. Tulovirrat voidaan jaotella kahteen ryhmään: tavaroiden myynti ja palveluiden tuottaminen sisältäen projektiliiketoiminnan. Konserni toimii päämiehenä kaikissa asiakassopimuksissa, sillä konserni tarjoaa tuotteet ja palvelut asiakkaalle itse ja sillä on määräysvalta tuotteisiin ja palveluihin, kunnes ne toimitetaan asiakkaalle.

Tavaroiden myynti

Konsernin asiakassopimukset koskien tavaroiden myyntiä sisältävät tyypillisesti yhden suoritevelvoitteen. Konserni on tullut siihen lopputulemaan, että tavaroiden myynnistä aiheutunut myyntituotto tuloutetaan tietynä ajanhetkenä silloin, kun hyödykkeeseen liittyvä määräysvalta siirtyy asiakkaalle, yleensä tavarahan toimituksen yhteydessä. Määräysvallan siirtymisen tarkka ajanhetki analysoidaan sopimuskohtaisesti ottaen huomioon toimitusehdot, asiakkaan hyväksyntää koskevat sopimusehdot ja asiakkaan mahdollisuus hyötyä toimitetusta tavarasta. IFRS 15 käyttöönotto ei vaikuta suoritteiden tulouttamisajankohtaan.

Palvelujen tuottaminen sisältäen projektiliiketoiminnan

Tyypillisesti palvelusopimuksessa luvattavat tavarat ja palvelut eivät ole erotettavissa olevia, ja näin ollen suurimmassa osassa tapauksista konserni käsittelee tavarat ja palvelut yhtenä suoritevelvoitteena. Konserni on arvioinut, että palveluiden tuottamiseen, sisältäen projektiliiketoiminnan, liittyvä suoritevelvoite täyttyy ajan kuluessa, sillä konsernin suoritteesta ei synny omaisuuserää, jolla olisi konsernille vaihtoehtoisia käyttöä, Konsernilla on täytöntöön pantavissa oleva oikeus saada maksu tarkasteluhetken mennessä tuotetusta suoritteesta, tai konsernin suoritteesta syntyy omaisuuserää tai se parantaa omaisuuserää, johon asiakkaalla on määräysvalta,

sitä mukaa kuin omaisuuserä syntyy tai sitä parannetaan. Näin ollen konserni ei ole tunnistanut olennaisia vaikutuksia IFRS 15 käyttöönotolla tulouttamiseen liittyen.

Sopimusten yhdistäminen; Palveluiden tuottaminen -segmentissä, projektiliiketoiminta mukaan luettuna, konserni on tehnyt kaksi sopimusta lähes samanaikaisesti saman asiakkaan kanssa. Sopimukset on neuvoteltu yhtenä kokonaisuutena ja niillä on yksi kaupallinen tavoite. Konserni on kuitenkin todennut, että nämä sopimukset eivät muodosta yhtä suoritevelvoitetta, eikä IFRS 15 siten vaikuta tuloutettavaan määrään.

Takuuvelvoitteet; Konserni tarjoaa tyypillisesti takuita korjatakseen tuotteisiin liittyviä normaaleja virheitä, jotka ovat olleet olemassa myyntihetkellä, kuten laissa vaaditaan. Sellaisenaan suurin osa takuista on IFRS 15:n mukaisia varmennustyyppisiä takuita, joita konserni käsittelee IAS 37 Varaukset, ehdolliset velat ja ehdolliset varat mukaisesti, mikä on yhdenmukaista IFRS 15 käyttöönottoa edeltävään käytäntöön. Jos muunlaisia takuita tarjotaan, niiden määrän on katsottu olevan epäolennainen.

Myyntituotot asiakassopimuksista

Konserni jaottelee myyntituotot asiakassopimuksista ryhmiin, jotka kuvaavat sitä, kuinka taloudelliset tekijät vaikuttavat myyntituottojen luonteeseen, määrään, ajoittumiseen ja epävarmuuteen. Alla oleva taulukko kuvaa konsernin myyntituottoja asiakassopimuksista, sisältäen myyntituottojen täsmäytyksen:

M€	Tavaroiden myynti	1-3/2018 Palvelujen tuottaminen	Yhteensä	Tavaroiden myynti	1-3/2017 Palvelujen tuottaminen	Yhteensä
Segmentin myyntituotot asiakassopimuksista						
Talotekniikka - Eurooppa	117,0	7,7	124,7	116,4	7,8	124,1
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	77,6	0,0	77,6	78,2	0,0	78,2
Uponor Infra	72,0	2,6	74,6	61,5	1,3	62,8
Ulkoiset myyntituotot yhteensä	266,6	10,3	276,9	256,0	9,1	265,1
Sisäiset myyntituotot	1,2	-	1,2	0,5	-	0,5
Yhteensä	267,8	10,3	278,1	256,5	9,1	265,6
Eliminoinnit	-1,2	-	-1,2	-0,5	-	-0,5
Yhteensä	266,6	10,3	276,9	256,0	9,1	265,1

Konserni on kirjannut kauden aikana kuluksi arvonalentumistappioita myyntisaamisista 0,2 (0,0) miljoonaa euroa. Konserni ei kirjannut arvonalentumistappioita sopimukseen perustuvista omaisuuseristä.

AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

M€	31.3.2018	31.3.2017	31.12.2017
Bruttoinvestoinnit	9,9	7,8	63,4
- % liikevaihdosta	3,6	2,9	5,4
Poistot ja arvonalentumiset	9,5	9,3	39,2
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	0,3	0,0	1,6

HENKILÖSTÖ

Kokopäiväiseksi muutettuna

	1-3/2018	1-3/2017	1-12/2017
Keskimäärin	4 076	3 843	3 990
Kauden lopussa	4 189	3 866	4 075

OMAT OSAKKEET

	31.3.2018	31.3.2017	31.12.2017
Omat osakkeet, kpl	44 756	57 818	59 121
- osakepääomasta, %	0,1	0,1	0,1
- äänimäärästä, %	0,1	0,1	0,1
Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€	0,1	0,1	0,1

SEGMENTTI-INFORMAATIO

M€	Ulkoinen	1-3/2018 Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	1-3/2017 Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot						
Talotekniikka - Eurooppa	124,7	0,5	125,2	124,1	0,2	124,3

Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	77,6	0,0	77,6	78,2	0,0	78,2
Uponor Infra	74,6	0,7	75,3	62,8	0,3	63,1
Eliminoinnit	-	-1,2	-1,2	-	-0,5	-0,5
Yhteensä	276,9	-	276,9	265,1	-	265,1

M€	1-12/2017		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot			
Talotekniikka - Eurooppa	520,6	1,1	521,7
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	328,2	0,0	328,2
Uponor Infra	321,6	1,8	323,4
Eliminoinnit	0,0	-2,9	-2,9
Yhteensä	1 170,4	-	1 170,4

M€	1-3/2018	1-3/2017	1-12/2017
Segmentin tulos			
Talotekniikka - Eurooppa	6,0	6,3	40,0
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	10,2	10,6	49,7
Uponor Infra	3,3	-1,9	12,0
Muut	-1,0	-0,9	-4,2
Eliminoinnit	-1,5	0,5	-1,6
Yhteensä	17,0	14,6	95,9

M€	1-3/2018	1-3/2017	1-12/2017
Segmentin poistot ja arvonalentumiset			
Talotekniikka - Eurooppa	3,4	3,4	14,0
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	3,1	2,8	12,4
Uponor Infra	2,7	2,6	11,0
Muut	0,3	0,5	1,8
Eliminoinnit	0,0	0,0	0,0
Yhteensä	9,5	9,3	39,2

Segmentin investoinnit			
Talotekniikka - Eurooppa	2,9	1,9	13,5
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	5,4	3,9	39,7
Uponor Infra	1,6	1,9	9,7
Muut	0,0	0,1	0,5
Yhteensä	9,9	7,8	63,4

M€	31.3.2018	31.3.2017	31.12.2017
Segmentin varat			
Talotekniikka - Eurooppa	389,6	425,9	365,6
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	244,9	223,0	233,9
Uponor Infra	220,5	205,3	210,4
Muut	376,8	317,9	400,3
Eliminoinnit	-376,3	-359,2	-344,1
Yhteensä	855,5	812,9	866,1

Segmentin velat			
Talotekniikka - Eurooppa	333,0	353,5	293,6
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	184,9	151,9	176,3
Uponor Infra	79,6	75,4	69,6
Muut	340,8	316,0	345,8
Eliminoinnit	-402,1	-384,5	-367,9
Yhteensä	536,2	512,3	517,4

	1-3/2018	1-3/2017	1-12/2017
Segmentin henkilöstö, keskimäärin			
Talotekniikka - Eurooppa	2 075	2 009	2 065
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	887	755	808
Uponor Infra	1 037	1 001	1 041
Muut	77	78	76

Yhteensä	4 076	3 843	3 990
----------	-------	-------	-------

Täsmäytyslaskelma

M€	1-3/2018	1-3/2017	1-12/2017
Segmentin tulos			
Raportoitavien segmenttien tulos yhteensä	19,5	15,0	101,7
Muut	-1,0	-0,9	-4,2
Eliminoinnit	-1,5	0,5	-1,6
Liikevoitto	17,0	14,6	95,9
Rahoituskulut, netto	1,7	2,8	5,4
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta	-2,1	-0,5	-2,3
Konsernin tulos ennen veroja	13,2	11,3	88,2

EHDOLLISET VELAT JA VARAT

M€	31.3.2018	31.3.2017	31.12.2017
Investointisitoumukset	20,9	17,4	12,4
Muut sitoumukset	0,6	0,6	0,8
Omien velkojen puolesta annetut vakuudet			
Annetut pantit	0,1	0,1	0,1
Kiinnitykset	2,1	2,2	2,1
Takaukset	6,3	5,0	5,6
Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet			
Takaukset	26,3	32,5	29,4
Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.			
Annetut pantit	0,1	0,1	0,1
Kiinnitykset	2,1	2,2	2,1
Takaukset	32,6	37,5	35,0
Yhteensä	34,8	39,8	37,2

Uponor Business Solutions Oy sai 13. syyskuuta 2017 korkeimmasta hallinto-oikeudesta päätökset yhtiön jättämiin valituksiin. KHO:n Uponor Business Solutions Oy:n verovuotta 2005 koskevat jälkiverotuspäätökset kumottiin. Verohallinto on laskenut päätöksen verotukseen aiheuttamat muutokset ja oikaissut maksuunpanon. Verovuosien 2006–2009 osalta Uponor Business Solutions Oy:n veloittamien palvelumaksujen markkinaehtoisten määrien selvittäminen palautui Verohallinnolle. Maksetut verot 9,6 miljoonaa euroa on kirjattu lyhytaikaisiin saamisiin.

M€	31.3.2018	31.3.2017	31.12.2017
MUUT VUOKRASOPIMUKSET	39,6	44,9	44,0

JOHDANNAISSOPIMUKSET

M€	Nimellisarvo 31.3.2018	Käypäarvo 31.3.2018	Nimellisarvo 31.3.2017	Käypäarvo 31.3.2017	Nimellisarvo 31.12.2017	Käypäarvo 31.12.2017
Valuuttajohdannaiset						
- Termiinisopimukset	216,3	0,6	202,3	-0,9	212,4	1,1
Korkojohdannaiset						
- Koronvaihtosopimukset	100,0	-0,5	50,0	-1,5	100,0	-0,5
- Korko-optiot	70,0	0,0	20,0	0,1	70,0	0,0
Hyödykejohdannaiset						
- Sähköjohdannaiset	4,9	0,8	5,1	-0,7	4,7	0,4

RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITÄIN

M€	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso	31.3.2018	31.3.2017	31.12.2017
Pitkäaikaiset rahoitusvarat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	0,4	0,0	0,4
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat				
Muut osakkeet ja osuudet		0,2	0,3	0,2
Jaksotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Muut pitkäaikaiset saamiset		9,9	20,8	10,1
Lyhytaikaiset rahoitusvarat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	0,4	0,0	0,1
Muut johdannaissopimukset	2	0,0	0,1	0,2
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat				
Muut johdannaissopimukset	2	1,6	0,9	1,7
Rahavarat		46,9	18,0	107,0
Jaksotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Myyntisaamiset ja muut saamiset		233,7	228,4	202,4
Rahoitusvarat yhteensä		293,1	268,5	322,1
Pitkäaikaiset velat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	0,0	0,2	0,0
Jaksotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Korolliset velat		174,7	157,7	176,6
Lyhytaikaiset rahoitusvelat				
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat				
Sähköjohdannaiset	1	0,0	0,5	0,1
Muut johdannaissopimukset	2	0,5	1,5	0,5
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat				
Muut johdannaissopimukset	2	1,0	1,8	0,8
Jaksotettuun hankintamenoön kirjattavat				
Korolliset velat		84,0	84,3	81,9
Ostovelat ja muut velat		137,9	135,9	105,4
Rahoitusvelat yhteensä		398,1	381,9	365,3

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat on jaettu IFRS 7 -standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti:

- Sähkötermiinit on arvostettu pörssin markkinahintaan (Taso 1).
- Valuuttatermiinit ja valuuttanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2).

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

M€	1-3/2018	1-3/2017	1-12/2017
Ostot osakkuusyhtiöiltä	0,6	0,4	2,4
Saamiset ja velat kauden lopussa			
Ostovelat ja muut velat	0,3	0,1	0,2

TUNNUSLUVUT

	1-3/2018	1-3/2017	1-12/2017
Osakekohtainen tulos, €	0,11	0,11	0,83
Liikevoitto, %	6,1	5,5	8,2
Oman pääoman tuotto, % (p.a.)	11,1	9,4	19,4
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	9,9	9,9	16,3
Omavaraisuusaste, %	37,6	37,2	40,5
Nettovelkaantumisaste, %	66,3	74,5	43,5
Nettovelkaantumisaste keskimäärin (4 vuosineljänneksen), %	56,4	59,6	58,4
Korolliset nettovelat	211,9	224,0	151,5
Oma pääoma / osake, €	3,43	3,25	3,83
- laimennusvaikutuksella oikaistu	3,43	3,25	3,83
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, €	13,32	15,53	13,30
- ylin, €	17,62	17,30	17,79
- keskipurssi, €	15,11	16,47	15,55
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	10 087	5 225	35 077
- M€	152	86	546

VUOSINELJÄNNESTIEDOT

	1-3/ 2018	10-12/ 2017	7-9/ 2017	4-6/ 2017	1-3/ 2017
Liikevaihto, M€	276,9	279,4	317,5	308,4	265,1
- Talotekniikka – Eurooppa	125,2	125,5	136,3	135,6	124,3
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	77,6	79,5	91,2	79,3	78,2
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	95,7	94,2	106,8	88,7	83,5
- Uponor Infra	75,3	75,4	90,6	94,3	63,1
Bruttokate, M€	93,2	95,0	109,3	98,4	91,4
- Bruttokate, %	33,7	34,0	34,4	31,9	34,5
Liikevoitto, M€	17,0	18,0	40,4	22,9	14,6
- Talotekniikka – Eurooppa	6,0	10,2	14,4	9,1	6,3
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	10,2	9,6	19,0	10,5	10,6
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	12,5	11,5	21,9	11,7	11,4
- Uponor Infra	3,3	1,8	7,4	4,7	-1,9
- Muut	-1,0	-2,5	0,2	-1,0	-0,9
Liikevoitto, % liikevaihdosta	6,1	6,4	12,7	7,4	5,5
- Talotekniikka – Eurooppa	6,0	8,1	10,5	6,8	5,0
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	13,1	12,2	20,8	13,2	13,6
- Uponor Infra	4,4	2,5	8,1	5,0	-3,0
Kauden tulos, M€	9,2	15,1	28,6	14,3	7,4
Taseen loppusumma, M€	855,5	865,8	820,2	825,9	812,9
Tulos/osake, €	0,11	0,19	0,35	0,18	0,11
Oma pääoma/osake, €	3,43	3,83	3,68	3,35	3,25
Markkina-arvo, €	993,4	1,228,4	1,073,2	1 164,7	1 216,0
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	9,9	16,3	19,4	13,6	9,9
Korollinen nettovelka kauden lopussa, M€	211,9	151,5	161,8	208,9	224,0
Nettovelkaantumisaste, %	66,3	43,5	48,2	67,6	74,5
Nettovelkaantumisaste, %, rullaava, neljä vuosineljännestä	56,4	58,4	59,8	61,9	59,6
Bruttoinvestoinnit, M€	9,9	26,0	18,1	11,5	7,8
- % liikevaihdosta	3,6	9,3	5,7	3,7	2,9

VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERÄT JA TÄSMÄYTYKSET IFRS-TILINPÄÄTÖSLUKUIHIN

	1-3/ 2018	10-12/ 2017	7-9/ 2017	4-6/ 2017	1-3/ 2017
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät					
Rakennejärjestelyt	-	-	-	-2,8	-0,6
Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot	-	-	-	1,9	0,2
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa	-	-	-	-0,9	-0,4
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, yhteensä	-	-	-	-0,9	-0,4
Vertailukelpoinen bruttokate					
Bruttokate	93,2	95,0	109,3	98,4	91,4
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät bruttokatteessa	-	-	-	-0,8	-0,2
Vertailukelpoinen bruttokate	93,2	95,0	109,3	99,2	91,6
% liikevaihdosta	33,7	34,0	34,4	32,1	34,6
Vertailukelpoinen liikevoitto					
Liikevoitto	17,0	18,0	40,4	22,9	14,6
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa	-	-	-	-0,9	-0,4
Vertailukelpoinen liikevoitto	17,0	18,0	40,4	23,8	15,0
% liikevaihdosta	6,1	6,4	12,7	7,7	5,7
Vertailukelpoinen liikevoitto segmenteittäin					
Talotekniikka - Eurooppa					
Liikevoitto	6,0	10,2	14,4	9,1	6,3
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa	-	-	-	-2,4	-0,4
Vertailukelpoinen liikevoitto	6,0	10,2	14,4	11,5	6,7
% liikevaihdosta	4,8	8,1	10,5	8,5	5,4
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka					
Liikevoitto	10,2	9,6	19,0	10,5	10,6
Vertailukelpoinen liikevoitto	10,2	9,6	19,0	10,5	10,6
% liikevaihdosta	13,1	12,2	20,8	13,2	13,6
Uponor Infra					
Liikevoitto	3,3	1,8	7,4	4,7	-1,9
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa	-	-	-	1,5	0,0
Vertailukelpoinen liikevoitto	3,3	1,8	7,4	3,2	-1,9
% liikevaihdosta	4,4	2,5	8,1	3,5	-3,1
Muut					
Liikevoitto	-1,0	-2,5	0,2	-1,0	-0,9
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät liikevoitossa	-	-	-	-	-
Vertailukelpoinen liikevoitto	-1,0	-2,5	0,2	-1,0	-0,9
% liikevaihdosta	na	na	na	na	na

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto (ROE), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} - \text{tuloverot}}{\text{Oma pääoma, keskiarvo}} \times 100$$

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo}} \times 100$$

Omavaraisuusaste, %

$$= \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}} \times 100$$

Nettovelkaantumisaste, %

$$= \frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma}} \times 100$$

Korolliset nettovelat

$$= \text{Korolliset velat} - \text{rahavarat ilman sidottuja rahavaroja}$$

Tulos/osake (EPS)

$$= \frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva kauden tulos}}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}}$$

Oma pääoma/osake

$$= \frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}}$$

Osakkeen keskikurssi

$$= \frac{\text{Osakkeiden euro-määräinen vaihto}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}}$$

Bruttokate %

$$= \frac{\text{Bruttokate}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$

Liikevoitto %

$$= \frac{\text{Liikevoitto}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$

Vertailukelpoinen bruttokate %

$$= \frac{\text{Bruttokate} - \text{vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$

Vertailukelpoinen liikevoitto %

$$= \frac{\text{Liikevoitto} - \text{vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$